муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Костомукшского городского округа «Средняя общеобразовательная школа №1 с углубленным изучением иностранного языка имени Я.В.Ругоева»
(МБОУ КГО «СОШ №1 им.Я.В.Ругоева»)

П Р И К А З

05.10.2023                                                                                                     №318-о/д

О проведении санитарно- противоэпидемических ( профилактических) мероприятий
	В связи с регистрацией случаев энтеробиоза у обучающихся 8Б, 1А, 1Г, 2А классов МБОУ КГО «СОШ №1 им.Я.В.Ругоева», (Предписание Роспотребнадзора от 04.10.2023 №35), в целях дальнейшего недопущения распространения случаев заболевания энтеробиозом в образовательной организации в соответствии со ст.50 Федерального закона от 30.03.199 №52-ФЗ «О санитарно- эпидемиологическом благополучии  населения», СанПин 3.3686-21 «Санитарно-эпидемиологические требования по профилактике инфекционных болезней», СП 2.4.3648-20 «Санитарно- эпидемиологические требования к организации воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Обеспечить контроль за санитарным состоянием и содержанием учебных кабинетов, туалетных комнат, гардероба, спортивного зала, пищеблока, правил  личной гигиены всех работников МБОУ КГО «СОШ №1 им.Я.В.Ругоева» (от. Лицо- Сизова М.А.)
2.Организовать и обеспечить проведение профилактических и противоэпидемиологических мероприятий среди родителей и обучающихся образовательной организации( отв.-классные руководители).
3. Организовать и провести дезинвацию поверхностей, предметов в учебных  помещений ( 8Б, 1Г, 1А., 2А- кабинеты №225, 217, 123, 116), спортивного зала, санитарных комнат различными способами согласно приложению 35 к СанПин 3.3686-21, по завершении дезинвазионных мероприятий провести санитарно- паразитологическое исследование.( ответ. Л.- Сизова М.А.)
4. Отстранить от учебных занятий до полного выздоровления обучающихся у которых выявлены случаи энтеробиоза.
5. Стайковой А.В. разместить информационную памятку об энтеробиозе на сайте школы.
6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
Директор:                                                                                          Н.Ю. Федотова
	Саневич О.А.

	    (подпись)

	05.10.2023

	        (дата)

ЛИСТ ОЗНАКОМЛЕНИЯ РАБОТНИКОВ
 с приказом от 05.10.2023г. №318-о/д «О  проведении санитарно- противоэпидемических ( профилактических) мероприятий»

	№п\п
	ФИО работника
	Подпись
	Дата

	РУССКИЙ ЯЗЫК И ЛИТЕРАТУРА

	1.
	Гулынина Е.В.

	2.
	Ткалич Н.А.

	3.
	Шалимова Н.А.

	МАТЕМАТИКА, ИНФОРМАТИКА ФИЗИКА

	4.
	Иванова Н.В.

	5.
	Сорокина Л.В.

	ГЕОГРАФИЯ, БИОЛОГИЯ, ХИМИЯ, ИСТОРИЯ

	6.
	 Ефремова Е.В.

	ИНОСТРАННЫЕ ЯЗЫКИ

	7.
	Гуркина Е.В.

	8.
	Канайкина О.М.

	9.
	 Порозова И.В.

	10.
	 Ринг М.Л.

	11.
	 Шорохова Е.В.

	12.
	Лазарева М.О.

	НАЧАЛЬНЫЕ КЛАССЫ

	13.
	 Айсина Р.К

	14.
	Амелина М.Н.

	15.
	Володченко С.Н.

	16.
	Володченко М.А.

	17.
	Ефимова И.В.

	18.
	Иванова Н.А.

	19.
	 Кононова  Н.В.

	20.
	Титова Г.П.

	21.
	 Шарыгина Т.М.

	22.
	Шевалдова И.А.

	23.
	 Шувалова Т.В.

	24.
	Кутелева Т.В.

	25.
	Маничева Е.А.

	МУЗЫКА, ИЗО, ТЕХНОЛОГИЯ, ФИЗКУЛЬТУРА, ОБЖ, ПСИХОЛОГИЯ, ПЕДАГОГ-БИБЛИОТЕКАРЬ

	26.
	Марков В.И.

	27.
	Александрова Е.В.

	28.
	 Лебедева С.В.

	29.
	Коростик С.А.

	30.
	Смирнова В.В.

	АДМИНИСТРАТИВНЫЙ ОТДЕЛ

	31.
	Сизова М.А.

	32.
	Федотова Н.Ю.

	33.
	Стайкова А.В.

	ОБСЛУЖИВАЮЩИЙ ПЕРСОНАЛ

	34.
	Магдебурова Е.П.

	35.
	Рожкова И.Г

	36.
	Золина Т.С.

	37.
	Спиридонова Л.Н.

	38.
	Яковлева Е.С.

	39.
	Касумова В.М.